
 
 
 
Výnos č. 27/2016  Vyhlášení soutěže o projekty Specifického výzkumu – Studentská grantová soutěž na FF UHK                 str. 1/7 

 
 

 
 

 
Hradec Králové, 21. 12. 2016 

č.j.: DFF/677/2016 
 

 

Výnos děkanky FF UHK č. 27/2016 
 

 Vyhlášení soutěže o projekty  
Specifického výzkumu – Studentská grantová soutěž na FF UHK 

  
Vyhlašuji soutěž o projekty Specifického výzkumu – studentská grantová soutěž (SV-SGS) na rok 
2017. Do soutěže budou přijaty pouze ty projekty, které splní všechny následující podmínky: 
 

1. Specifický výzkum se řídí Směrnicí kvestora č. 3/2016: Studentská grantová soutěž Univerzity Hradec 
Králové na využití prostředků specifického výzkumu od roku 2017. 

 
2. Řešitelem Specifického výzkumu může být student doktorského studijního oboru akreditovaného 

na FF UHK nebo akademičtí, vědečtí, výzkumní nebo vývojoví pracovníci FF UHK. Pokud je řešitelem 
doktorand UHK, je vždy členem řešitelského týmu školitel řešitele z UHK. 

 
3. Dalšími členy řešitelského týmu mohou být studenti doktorských nebo magisterských studijních 

programů akreditovaných na FF UHK nebo studenti učitelských magisterských studijních oborů 
UHK, které FF UHK zajišťuje. 

    
4. Počet studentů doktorských nebo magisterských studijních programů v řešitelském týmu musí být 

vyšší nebo roven počtu ostatních členů řešitelského týmu. 
 
5. Projekty musejí mít výhradně vědecko-výzkumný charakter s povinným výstupem dle metodiky RIV: 

a)  v odborných časopisech Jimp, Jsc, Jneimp, Jrec nebo sbornících ve WoS, prioritně s impakt 
faktorem; 

b) recenzované monografie splňující kritéria Rady pro výzkum, vývoj a inovace nebo kapitoly v 
monografiích; 

c) organizování studentských vědeckých konferencí. 
 

Publikační výstupy musejí být takového typu, aby za ně FF UHK získala RIVové body dle „Metodiky 
hodnocení výsledků výzkumu a vývoje“. Publikační výstupy vzniklé v souvislosti s řešením projektů 
musí být vykazovány pouze za FF UHK. Plnění publikačních výstupů projektu podléhá kontrole 
komise. Nesplnění publikačních závazků z předchozích projektů může vést k zamítnutí financování 
předložených návrhů projektů řešitele hodnotící komisí. 

 
6. Přihlásit je možné pouze projekty, které jsou účetně realizovatelné v kalendářním roce 2017.  
 
 



 
 
 
Výnos č. 27/2016  Vyhlášení soutěže o projekty Specifického výzkumu – Studentská grantová soutěž na FF UHK                 str. 2/7 

 
 

 
 
7. Hodnotící komise může podpořit i tzv. návazné projekty s dalším návazným řešením v následujícím 

roce, podmínkou přijetí těchto projektů je minimální příslib 40 RIVových bodů dosažených během 
dvou let v rámci dvou návazných projektů. V případě podání a přijetí návazného projektu je 
povinností předložit finální výstup v druhém roce řešení projektu. 

 
8. Podmínkou přijetí projektu je vyplnění Formuláře přihlášky, který obsahuje následující údaje: 

základní data o řešiteli, název projektu, anotaci, specifikaci řešitelského týmu, požadavek na dotaci, 
podrobnou strukturaci požadovaných nákladů, časový plán řešení, specifikaci tématu projektu, 
plánované výsledky a plánované publikační výstupy zanesené do OBD ve vazbě na RIV. 
Přihlášené projekty projdou kontrolou formální správnosti. Projekty nenaplňující formální 
správnost budou navrhovateli vráceny k přepracování. Navrhovatel má povinnost odstranit 
nedostatky ve lhůtě do tří pracovních dní. Následně budou projekty předány hodnotící komisi a 
příslušnému pracovišti k vyjádření z hlediska vědeckého přínosu projektu. Příslušné pracoviště 
vypracuje vyjádření k jednotlivým projektům, doporučí pořadí dle jejich kvality, a poskytne je 
hodnotící komisi nejpozději týden před jejím zasedáním. Vyjádření pracoviště bude mít pro komisi 
doporučující charakter. Dle článku IV., odst. e) Směrnice kvestora č. 3/2016 komise poskytne návrh 
na financování vybraných projektů děkance FF UHK. 

 
9. V případě nerozdělení všech finančních prostředků bude vypsáno druhé, příp. další kola soutěže o 

projekty SV-SGS. Součástí vypsání případných dalších kol bude harmonogram pro přijímání 
projektů a jejich vyhodnocení závazný pro dané kolo. Ostatní podmínky soutěže se nemění. 

 
10. Podíl osobních nákladů nebo výdajů spolu s povinnými odvody (včetně stipendií), spojených s účastí 

studentů doktorského nebo magisterského studijního programu, jakožto řešitelů nebo dalších 
členů řešitelského týmu na řešení grantového projektu, na celkových osobních nákladech nebo 
výdajích spolu s povinnými odvody (včetně stipendií), hrazených v rámci způsobilých nákladů 
projektu, činí více než 60 %. To znamená, že mzdy zaměstnanců UHK (včetně odvodů daní a 
zdravotního a sociálního pojištění) na projektu musejí být z celkových osobních nákladů projektu 
menší než 40 % a stipendia musejí v osobních nákladech tvořit více než 60 %.  

Navrhované stipendium pro jednoho studenta může být v závislosti na řešení projektu v maximální 
výši 10 000,- Kč. Výše navrhovaného stipendia musí být odůvodněna ve vztahu k rozsahu činnosti 
studenta v projektu. 

 
11. Výstup projektu musí mít publikační podobu. Řešitel (jednoletého i návazného projektu) předloží 

spolu s publikačním výstupem (text ve fyzické či elektronické podobě) také potvrzení o odeslání 
textu do recenzního řízení daného periodika a výroční (dílčí) zprávu, která vedle publikačního 
výstupu dále obsahuje popis splnění cílů řešení, výpis z OBD a vyúčtování dotace.  Řešitel tyto 
dokumenty doručí do 8. 1. 2018 k oponentnímu řízení na Referát vědy a zahraničních styků FF UHK.  
Do 8. 1. 2019 dodá řešitel jednoletého projektu závěrečnou zprávu, která rozšíří a aktualizuje 
výroční (dílčí) zprávu za rok 2016 o informace o již plně realizovaných publikačních výstupech 
vzešlých z projektu. 
Do 8. 1. 2019 dodá řešitel návazného projektu závěrečnou zprávu, která zhodnotí zejména celkové 
výstupy za celou dobu trvání projektu. 

 
12. Přihlášky projektů bude přijímat Referát vědy a zahraničních styků FF UHK, a to v tištěné a 

elektronické podobě ve formátu Word a pojmenované: Příjmení navrhovatele_přihláška SV_2017, 
a to do 17. 2. 2017 do 14:00 hodin. 



 
 
 
Výnos č. 27/2016  Vyhlášení soutěže o projekty Specifického výzkumu – Studentská grantová soutěž na FF UHK                 str. 3/7 

 
 

 
13. Časový harmonogram soutěže: 

a)  termín pro podávání projektů: od 11. 1. 2017 do 16. 2. 2017 do 14:00 hod.; 
b)  termín vyhlášení pořadí projektů: nejpozději do 18. 3. 2017; 
c)  vyhlášení financovaných projektů proběhne okamžitě po zveřejnění přidělení finančních 

prostředků z MŠMT na UHK a po jejich rozdělení na jednotlivé fakulty;  
d)  podklady k uzavření DPP a DPČ: nejpozději 1. 10. 2017; 
e)  žádosti o změny ve struktuře rozpočtu: nejpozději do 31. 10. 2017; 
f)  uzavření ekonomických náležitostí: nejpozději do 21. 11. 2017; 
g)  termín odevzdání výročních (dílčích) zpráv všech projektů jednoletých i návazných: 

nejpozději do 9. 1. 2018; 
h)  termín oponentního řízení projektů jednoletých i návazných: nejpozději do 31. 1. 2018; 
ch)  termín odevzdání závěrečných zpráv projektů jednoletých i návazných:  
       nejpozději do 8. 1. 2019. 

 
14. Hodnotící komise bude jmenována děkankou FF UHK do 31. 1. 2017, předsedou komise bude  

pověřený proděkan. 
 
 15. Vyhlášení pořadí soutěže bude zveřejněno nejpozději do 18. 3. 2017 na úřední desce FF UHK. 

 
 
                                                                           
 
 
 
 
 

    Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r. 
 

                                                                           děkanka FF UHK 
 
 
 

 
 
 
Příloha č. 1: 
Formulář přihlášky 
 
Příloha č. 2: 
Směrnice kvestora č. 3/2016: Studentská grantová soutěž Univerzity Hradec Králové na využití 
prostředků specifického výzkumu od roku 2017 
https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/Uredni-deska/Uredni-deska-univerzity.aspx 
 
Příloha č. 3:      
Tato grantová soutěž je v souladu se zákonem a materiály MŠMT zveřejněnými na webových 
stránkách http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/specificky-vysokoskolsky-vyzkum-v-roce-
2017?highlightWords=specifick%C3%BD+v%C3%BDzkum 
  

https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/Uredni-deska/Uredni-deska-univerzity.aspx
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/specificky-vysokoskolsky-vyzkum-v-roce-2017?highlightWords=specifick%C3%BD+v%C3%BDzkum
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/specificky-vysokoskolsky-vyzkum-v-roce-2017?highlightWords=specifick%C3%BD+v%C3%BDzkum


 
 
 
Výnos č. 27/2016  Vyhlášení soutěže o projekty Specifického výzkumu – Studentská grantová soutěž na FF UHK                 str. 4/7 

 
 

Příloha č. 1 
 

Formulář přihlášky projektu Specifického výzkumu 2017 
 
1) Základní údaje 

Řešitel (akademický 
pracovník nebo doktorand) 

 
 

Pracoviště řešitele  
 

Členové řešitelského týmu: 
 
Student (Ph.D. nebo Mgr.) 
 
Vedoucí disertační práce 
 
Akad. pracovník  

 
 

Telefon řešitele  
 

E-mail řešitele  
 

Číslo bankovního účtu 
studenta/ů 
Datum narození studenta 

 

 
Název projektu (česky)  

 
 
 
 
 

Název projektu (anglicky)  
 
 
 
 

Klíčová slova (česky)  
 

Klíčová slova (anglicky)  
 

Podpis řešitele a  
spoluřešitele, příp. 
školitele*   

 
 

Datum  
 

*Svým podpisem stvrzuji souhlas s podáním projektu a zavazuji se k odevzdání naplánovaného 
publikačního výstupu dle výnosu děkanky X/2017. 
 



 
 
 
Výnos č. 27/2016  Vyhlášení soutěže o projekty Specifického výzkumu – Studentská grantová soutěž na FF UHK                 str. 5/7 

 
 

 
2) Anotace 
 
 
 
 
 
 
 
3) Specifikace řešitelského týmu. U studentů i akademických pracovníků bude přesně 

specifikován podíl jednotlivých členů týmu na výsledcích vzniklých ze Specifického 
výzkumu – studentské grantové soutěže a popsána jejich činnost na výzkumu.  

 
 
 
 
 
4) Požadované finanční prostředky 

Položky způsobilých nákladů 
Rok 2017 

 
Plánované Přidělené 

 Odměna 

Povinné 
odvody 
34,4% Odměna 

Povinné 
odvody 
34,4% 

Osobní náklady celkem     

Stipendia     

Odměny      

OON     

Materiální náklady celkem   

Náklady na pořízení hmotného nebo 
nehmotného majetku 

 
 

Další provozní náklady   

Služby celkem   

Služby   

Cestovní výdaje celkem   

 student 
akad. 

pracovník student 
akad. 

pracovník 

Cestovné zahraniční     

Jízdné (do/z místa pobytu)     



 
 
 
Výnos č. 27/2016  Vyhlášení soutěže o projekty Specifického výzkumu – Studentská grantová soutěž na FF UHK                 str. 6/7 

 
 

Jízdné v místě pobytu     

Stravné     
Cestovní pojištění (44 Kč/den Evropa, 85 
Kč/den svět)     

Ubytování     

Vedlejší cestovní výdaje*     

Cestovné tuzemské     

Jízdné     

Stravné     

Ubytování     

Vedlejší cestovní výdaje*     

Celkové požadované prostředky     
 
*např. konferenční poplatky, vstupy muzea, knihovny, veškeré nákupy na cestě 
 
 
 
5) Zdůvodnění požadovaných finančních prostředků – jednotlivých položek způsobilých 

nákladů 
Náklady Zdůvodnění 
Osobní náklady celkem 
 

 

Materiální náklady celkem 
 

 

Služby celkem 
 

 

Cestovní výdaje celkem 
 

 

 
  
 
 
6) Časový plán řešení 
 
 
 
 
 
7) Specifikace tématu projektu 
 
 
 



 
 
 
Výnos č. 27/2016  Vyhlášení soutěže o projekty Specifického výzkumu – Studentská grantová soutěž na FF UHK                 str. 7/7 

 
 

 
 
 
8) Plánované výsledky 
 
 
 
 
 
 
9) Plánované publikační výstupy zanesené do OBD ve vazbě na RIV pro FF UHK 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 


